
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 17. 5. 2021 

Přítomni: prof. Oslzlý, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. Spilka  
Omluvena: JUDr. Valová 
 

1. Informace rektora:  
➢ Správní rada JAMU se vyjádřila kladně k Plnění Institucionálního plánu za rok 2019-2020, zpráva 

může být odeslána na MŠMT. 
➢ Umělecká rada JAMU schválila návrhy žádostí o udělení akreditace Hudební fakultě JAMU na 

bakalářský čtyřletý prezenční akademicky zaměřený SP Multimediální tvorba a navazující 
magisterský prezenční akademicky zaměřený SP Multimediální tvorba a doktorský čtyřletý 
prezenční/kombinovaný akademicky zaměřený SP Kompozice a teorie kompozice. Všechny 
materiály budou odeslány na NAÚ. 

➢ Ve středu 12. 5. proběhlo online setkání čtyř rektorů uměleckých vysokých škol (za JAMU se 
s rektorem zúčastnila kvestorka), při němž bylo podrobně projednáno a dohodnuto stanovisko 
k řešení tzv. kompenzace VaV a k strategii navyšování nedostatečných mzdových rozpočtů 
uměleckých vysokých škol. Následně do deseti dnů se k této problematice uskuteční schůzka 
rektorů VVŠ s náměstkem Dolečkem. 

➢ Ve čtvrtek 13. 5. rektor pozdravil na zahájení celodenní odborné fórum Umělecké vzdělávání 
2030 pořádané pro zástupce základních a středních uměleckých škol Ředitelskou akademií. 
Jedním z hlavních přednášejících fóra, na nímž rektor převzal záštitu pak byl prorektor Spilka.  

➢ Zítra se v Praze na MŠMT uskuteční na úrovni náměstka Dolečka jednání rektora, kvestorky a 
pror. Medka k hodnocení Strategického záměru JAMU 2021+. 

➢ Dnes v 13.15 se rektor zúčastní pohřbu emeritního rektora JAMU profesora Alise Hajdy. 
 

2. Informace pror. Medka:  
➢ 2.6.2021 proběhne setkání s panem Barančíkem, předsedou NAÚ.  

 
3. Informace pror. Spilky:  

➢ Nová razítka – všechna kulatá razítka součástí budou uvádět IČO (kromě razítka s malým 
státním znakem), vizuál obdélníkových razítek je v procesu. 

➢ CRP Virtuální mobility – byly zaslány návrhy principu práce s fokusními skupinami a postupy při 
sběru dat v rámci KA 4. Dotazník KA 1 ohledně mapování současného stravu odeslán na UHK. 

➢ Aktualizaci designmanuálu včetně pdf souborů provádí p. Kovář. 
➢ Software pro agendu mobilit ISOIS – na MU byl vnesen dotaz ohledně ceny, ideálně takové, 

která by nepřesáhla možnosti VZ malého rozsahu. V ceně bude zohledněn počet cílových 
uživatelů (počet mobilit ročně). 
 

4. Informace pror. Mackové:  
➢ Pracovní skupina k CRP k terminologii se uskuteční 24. května 2021, mezi 10-11 hod dopoledne. 

 
5. Informace pror. Hlavici:  

➢ MŠMT zveřejnilo výši motivační části institucionální podpory, JAMU dostane 750.285 Kč, v součtu 
se tak celková roční dotace zvýší z 4.380.410 Kč na 4.473.634 Kč, tedy o 93.224 Kč. 

➢ Vývoj knihovního systému Aleph končí a firma ExLibris vyvíjí nový systém. Náměstek ministra 
školství Doleček pověřil Národní technickou knihovnu koordinací přípravy přechodu na nový 
systém a vyzval knihovny výzkumných organizací k projevení zájmu o spolupráci. Přechod na nový 
systém bude financovaný z OP JAK. Zájem o spolupráci ze strany JAMU sdělí NTK ředitelka 
Knihovny JAMU R. Kasperkevičová.  

➢ Society for Artistic Research nabídla JAMU možnost stát se institucionálním partnerem Research 
Catalogue již v letošním roce, a to za výrazně sníženou cenu 500 EUR. JAMU nabídku akceptuje. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ V pátek 21.5. proběhne webinář práce s Research Catalogue organizovaný Society for Artistic 
Research, nabídka byla sdělena i fakultám. 

➢ Ve čtvrtek 20. 5. proběhne videokonference prorektorů pro výzkum uměleckých VŠ s cílem 
koordinovat další činnosti směrem k MŠMT a projednat možnosti spolupráce. 

 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 19. 4. 2021 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


